
         

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”                     

  Via G. Di Vittorio, 11 - 90121 Palermo -  0916216635  0916216400 
Codice fiscale 97163370824 

Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it   
 
 

Palermo,04/11/2016 

 

Agli Interessati 

All’Albo pretorio on-line 

Al Sito della Scuola 

Agli Atti 

 

 

Oggetto:   Determina per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP) ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs.81/08 a.s. 2015/16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'art. 25 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

Vista la L. n.59/1997; 

Visto il D.P.R.  8 marzo 1999, n. 275 

Visto il  decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44  sul Regolamento concernente le”Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni  scolastiche” 

Visto l’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 81/2008 Testo Unico Sicurezza 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 29.09.08 n. 382 

Visto il verbale della Commissione Tecnica n. 1 del 21/10/2016  

Visto il bando di selezione per l’incarico di RSPP emesso con prot. 8755 del 21 ottobre 2016 

Preso atto che sono pervenute n. 4 candidature, e precisamente: 

1) Ing. Di Gangi Fabio 

2) Ing.  Di Gangi Roberto 





3) Ing. Bolignari Giuseppe 

4) Ing. Franco Antonio 

Considerato che tutti i partecipanti sono in possesso dei requisiti richiesti; 

Considerati i criteri di valutazione esplicitati nel bando di selezione;  

Visto il verbale della Commissione Tecnica n. 2 del 04/11/2016 prot.9439/C14 

attribuisce 

ai  partecipanti i segg. Punteggi: 

-Personale interno alle istituzioni scolastiche  

Ing.  Franco Antonio                                  punti 116 

Ing.  Bolignari Giuseppe                            punti   90 

-Personale esterno 

Ing. Di Gangi Fabio                                    punti   25 

Ing. Di Gangi Roberto                                 punti   25 

DETERMINA 

Di individuare nell’ing. FRANCO ANTONIO il destinatario dell’incarico di RSPP dell’Istituto 

Comprensivo G. Di Vittorio per la somma di € 1.500,00  comprensivi di ogni onere. 

La prestazione d’opera occasionale decorrerà dalla sottoscrizione del contratto ed avrà durata annuale. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi del comma 7, art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 

modifiche, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 gg. dalla data di pubblicazione. Trascorso 

tale termine, e non pervenendo alcun ricorso, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto 

con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 e 

120 giorni. 

Copia della presente determinazione, in data odierna viene pubblicata all’Albo on line dell’Istituto.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Vincenza Piscitello 

Documento prodotto e conservato in originale  

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  

del CAD                                                         


		2016-11-04T15:59:53+0100




